令和元年度第 11 回教育委員会定例会 会議録

１．開催日時    令和２年２月 19 日（水）10:00

２．場  所    六ヶ所村立中央公民館 会議室

３．出席した委員  橋本博子教育長、工藤健司委員、伊藤夏子委員、

簗田信義委員

４．会議録署名委員の決定   工藤健司委員   簗田信義委員

５．会期の決定    本日１日

６．会議録の確認 (令和元年度 第 10 回)    全員異議なし。

７．議 事

  議案第 28 号 六ヶ所村立学校設置条例の一部を改正する条例について

    学務課、田中課長から、六ヶ所村立千歳中学校が六ヶ所村立第二中学

校に統合されることに伴い、学校設置条例から千歳中学校を削るため、

本条例の一部改正について説明があり、全員異議なく原案のとおり決し

た。

８．その他

    学務課、田中課長より、令和３年４月の泊小・中学校併置化に伴い、

教職員の増配置について県に要望した旨の報告、橋本総務・教育・行政

ＧＭより、令和元年度小・中学校卒業式及び令和２年度小・中学校入学

式出席者について、石山指導ＧＭより、指導グループ関連事業として次

年度指導の方針と重点及び事業計画について及び学各学校の様子などに

ついて説明を行なった。

９．傍聴者 なし

10．出席した職員

    学務課：田中課長、高村課長補佐、橋本総務教育行政ＧＭ、石山指導

ＧＭ、社会教育課：高橋課長、給食センター：中村所長、泊地区ふれあ

いセンター：長井館長、千歳平公民館：鳥谷部館長の計８名

以上